B I DE BAPTISMO

- i. Que esse propria diuine² Trinitatis senserint catholici tractatores
ii. Quod baptismus quamuis ab immundo detur non tamen eius
immunditia contaminatur
iii. De eodem
iiii. De his qui ab hereticis baptizati sunt recipiendis
v. Solutio Augustini ad questiones Orosii de baptismo
vi.³ De baptismo a non⁴ baptizato dato
vii. De his qui orbis rebaptizare conantur unitatem
viii. De his qui a non⁵ catholicis baptizati de hac uita migrauerint
viii. De his qui⁶ paruulos suos ferunt ad baptismum ut eius remedio
temporalem recipiant sanitatem
x. Quod aliquando passio uicem implet baptismi
xi. Non esse putandum omne quod in homine est cum baptizatur⁷ cum
eodem sanctificari [fo.133rb]
xii. Quod laici urgente necessitate possint baptizare
xiii. Vt omnis presbiter uas baptismale habeat
xiiii. De martyribus qui sine baptismo martyrium susceperunt⁸
xv. De his qui bis uel ter⁹ confirmati sunt¹⁰
xvi. De his qui bis baptizati sunt
xvii¹¹. De his qui filiastris suos ad confirmationem coram episcopo
tenuerint
xviii¹². De his¹³ qui filios suos in baptismate susceperunt¹⁴
xviii. Ne aliquis patris sui filiolum¹⁵ in matrimonio ducat
xx. De eodem
xxi. An¹⁶ mulier nubere possit uiro cuius filium ex alia genitum femina de
sacro suscepit¹⁷ baptismate
xxii. Quod uir duas commatres habere non possit in coniugio
xxiii. De presbitero qui baptizans ignorantia Romane loquutionis non sicut
debutit que dixit pronunciauit

Incipit de fide et sacramento fidei¹⁸

¹ capitulatio om. ZJTOGHQA; in CLRXSNDMBP

² diuinitatis P

³ unnumbered, so one out henceforward P

⁴ a non CL²RSND²M; ante LS²WDBP

⁵ a non C²L²RDBP; non CN; non a L; ante SW; non a M²

⁶ qui CLRSWDB; om. N

⁷ cum -atur LRXWNB; ? C; cum eo baptizari S

⁸ corr. fr. -int C

⁹ ab episcopis add. M

¹⁰ xv. (xiiii P) De - sunt CLR²XSWMBP; om. RND

¹¹ unnumbered D

¹² unnumbered D

¹³ hii L

¹⁴ -erint CLRX²SNDMP; suscep... X; -erunt WB

¹⁵ corr. from fiolam B

¹⁶ Quod P

¹⁷ -it RXSWNB; -erit C; om. L

¹⁸ Incipit - fidei CLRXSNDMB; om. P; De sacramento fidei N

Que esse propria diuine Trinitatis senserint catholici tractatores.¹ Augustinus in² libro de Trinitate³

Omnes quos legere potui qui ante me scripserunt de Trinitate que Deus est diuinorum librorum ueterum et nouorum catholici tractatores hoc intenderunt secundum scripturas docere, quod Pater et Filius et Spiritus Sanctus unius eiusdemque substantie inseparabili equitate⁴ diuinam insinuent unitatem. Ideoque non sint tres dii sed unus Deus quamuis Pater Filium genuerit, et ideo Filius non sit⁵ qui Pater est, Filiusque a Patre sit⁶ genitus et ideo Pater non sit qui Filius,⁷ Spiritusque Sanctus nec Pater sit nec Filius, sed tantummodo Patris et Filii⁸ Spiritus et Patri et Filio etiam ipse coequalis et ad Trinitatis pertinens⁹ unitatem. Non tamen eandem¹⁰ Trinitatem natam de uirgine Maria et sub Pontio Pilato crucifixam et sepultam¹¹ et tercio¹² die resurrexisse et in celum ascendisse, sed tantummodo Filium. Nec eandem Trinitatem des[fo.133va]cendisse in specie columbe super Ihesum baptizatum, aut die Pentecostes post Ascensionem Domini sonitu¹³ facto de celo quasi ferretur¹⁴ flatus uehemens, et linguis diuisis uelut ignis, sed tantummodo Spiritum Sanctum. Nec eandem Trinitatem dixisse de celo, Tu es filius meus, siue cum baptizatus est¹⁵ a Iohanne, siue in monte quando cum illo erant tres discipuli, aut quando sonuit uox dicens, Et clarificaui¹⁶ et iterum clarificabo, sed tantummodo Patris uocem fuisse ad Filium factam, quamuis Pater et Filius et Spiritus Sanctus sicut inseparabiles sunt, ita inseparabiliter operentur¹⁷.